
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   10/23      11.09.2023.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVII Рудо, 11. септембар  2023. године Број 10 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

1.................................................................... 
На основу члана 59. и 64. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), Начелник општине Рудо,          

д о н о с и 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ РУДО 

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 17/22 и 3/23) , у 

члану 20. Прилог- 03.3-Табеларни преглед 

систематизације радним мјеста у Одсјеку за пружање 

услуга грађанима,  за радно мјесто под редним бројем: 5. 

Стручни сарадник за послове матичне службе-матичар,  

колона: Стручна спрема занимање,  мијења се и гласи: „ 

Средња стручна спрема у четворогодишњем трајању 

правног или економског смјера или гимназија општег, 

односно друштвеног смјера“. 

  

Члан 2. 

 У Прилогу-03.4 Одсјек за општу управу и 

друштвене дјелатности, поднаслов: Помоћно и 

техничко особље-намјештеници, у опису послова радног 

мјеста под редним бројем 4. Возач-портир, иза алинеје 

10. додаје се нова алинеја 11. која гласи: 

 „- врши послове одржавања система гријања у 

згради Општине Рудо (прати исправност функционисања 

система гријања и пријављује евентуалне кварове, 

редовно обилази систем у погледу паљења/гашења истог, 

води евиденцију о утрошку енергената и прати њихове 

залихе, обавља остале послове који се односе на 

функционисање и одржавање система гријања) –ове 

послове ће обављати један извршилац,“. 

 Досадашња алинеја 11. постаје алинеја 12.  

  

 

 

 

 

 

 

Члан 3. 

У Прилогу -03.5 Одсјек за пружање услуга 

грађанима, у опису послова радног мјеста под редним 

бројем 1. Шеф одсјека-самостални стручни сарадник за 

информисање и приступ информацијама-службеник 

друге категорије, иза алинеје 20. додаје се нова алинеја 

21. која гласи: 

„-припрема увјерењa о ученичком и студентском 

стандарду,“. 

 Досадашњe алинеје 21, 22, 23. и 24.  постају 

алинеје 22, 23, 24. и 25. 

 У Прилогу-03.5 Одсјек за пружање услуга 

грађанима, за радно мјесто под редним бројем 5. 

Стручни сарадник за послове матичне службе-матичар, 

услов: Школска спрема, мијења се и гласи: „Средња 

стручна спрема у четворогодишњем трајању правног или 

економског смјера или гимназија општег, односно 

друштвеног смјера“.  

 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  гласнику општине 

Рудо“. 

 

Број:02-12-4/23     
Датум: 05.09.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

2.................................................................... 
На основу члана 19. став 1.тачка 2. Закона о 

систему јавних служби (Службени гласник Републике 

Српске број: 68/07 ,109/12,44/16) и  чл. 59.став 1.тачка 12.  

Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 

Републике Српске, број : 97/16, 36/19 , 61/21), по  

захтјеву   Јавне установе Центар за социјални рад Рудо, 

број: 01-530-341/23  од 08.08.2023.године, Начелник 

општине Рудо,  д о н о с и : 

 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста Јавне  

установе Центар за социјални рад Рудо 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   10/23      11.09.2023.                                  Страна   

 

2 

 

I 

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста Јавне  

установе Центар за социјални рад Рудо, број: 01-530-

340/23 од 07.08.2023.године. 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број:  02-023-5/23                                           
Датум: 09.08.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

3.................................................................... 
На основу члана 37. став 4.Закона о 

предшколском васпитању и образовању (Службени 

гласник Републике Српске број: 79/15, 63/20 и 64/22) и  

члана 59. став 1. тачка 12.  Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске, број : 97/16, 36/19 

и 61/21), по  захтјеву   Јавне установе Центар за 

социјални рад Рудо, број: 01-530-341/23  од 

08.08.2023.године, Начелник општине Рудо,  д о н о с и : 

 

 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о начину и 

условима пријема дјеце у вртић “ Чаробни кутак “ 

организационе јединице Јавне установе Центар за 

социјални рад Рудо 

 

 

I 

Даје се сагласност на Правилник о начину и 

условима пријема дјеце у вртић “Чаробни кутак“ 

организационе јединице Јавне установе Центар за 

социјални рад Рудо, број: 01-530-341/23 од 

07.08.2023.године. 

 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број:  02-023-5-1/23                                
Датум: 09.08.2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

4.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број  

4/17, 8/17 и 8/21), по молби Јелић Бранислава из 

Борановића, општина Рудо, Начелник општине Рудо,  

 д о н о с и: 

 
О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу од   

1000,00 КМ, на име помоћи за санацију штете  

узроковане  пожаром (  дана 20/21. 08.2023.године) на 

објектима (штала и остали помоћни објекти), домаћим 

животињама и уништеној сточној храни, власништво 

Јелић Бранислава из Борановића.  

 

II 

  Наведена средства, са позиције „буџетска 

резерва“, уплатити на рачун рођака Јелић Момчила, број: 

562-00681226129-73 НЛБ . 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-122/23    
Датум: 21.08. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

5.................................................................... 
На основу члана 67. став 5. Статута општине 

Рудо  („Службени гласник  општине Рудо “ број: 4/17, 

8/17 и 8/21),  Начелник општине Рудо, д о н о с и 

 

 

 

О Д Л У К У 

о одобравању новчаних средстава 

 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу 

од 100,00 КМ по ученику, на име новчане помоћи за 23 

ученика првих  разреда основних школа Рудо и Штрпци, 

за школску 2023/2024-у годину. 

 

II 

 Наведена средства, са буџетске позиције  „остале 

помоћи ђацима и студентима-416-124“, исплатиће се 

преко благајне Општинске  управе. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број:02-40-131/23     
Датум: 22.08.2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   10/23      11.09.2023.                                  Страна   

 

3 

6.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број  

4/17, 8/17 и 8/21), по молби мјештана села Трнавци, 

Божовићи, Цвркоте и Раковићи, МЗ Бијело Брдо, 

општина Рудо, Начелник општине Рудо,  д о н о с и: 

 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу од   

500,00 КМ, на име помоћи за трошкове рада 

специјализоване грађевинске машине на  прочишћавању 

канала поред  шумског пута, пропуста и банкина на 

дионици пута Омарине –Цвркоте, који користе мјештани 

села  Трнавци, Божовићи, Цвркоте и Раковићи. 

 

II 

  Наведена средства, са позиције „412-529- 

одржавање  путева“, уплатити на рачун Ђуровић 

Милована број: 562-00681244089-28- НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-137/23    
Датум: 01. 09. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

7.................................................................... 
На основу чл. 67.став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо (Службени гласник општине Рудо бр.4/17, 

8/17 и 8/21), по захтјеву за новчану помоћ  Зорице Рађен 

из Мрсова, Начелник општине  Рудо д о н о с и : 

 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

  ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства, у износу 

од 300,00  на име помоћи за набавку грађевинског 

материјала ( цријеп 200 комомада,цемент, лијепак, 

мрежица, летва, даска) за поправку крова на кући Зорице 

Рађен из Мрсова.  

   

II 

Наведена средства по достављеном рачуну,   са  

буџетске позиције “остале  текуће помоћи 416-129“,  

уплатити на рачун  Т.Р. „Варда“ Рудо, бр.562 006 

81583057 72- НЛБ. 

 

III 

          За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ 

 

                                                          

Број: 02-40-139/23                                                         
Датум: 05. 09. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

8.................................................................... 
На основу чл. 67.став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо (Службени гласник општине Рудо бр.4/17, 

8/17 и 8/21), по захтјеву за новчану помоћ Караосмановић 

Суада, а на предлог Комисије за спровођење поступка 

додјеле помоћи из буџета општине Рудо избјеглим и 

расељеним лицима, Начелник општине  Рудо д о н о с и : 

 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

 

I 

  Караосмановић Суаду  из Витог Граба, 

одобравају се новчана средства  у износу од 500,00 КМ,  

на име помоћи за набавку  материјала за израду фасаде и 

тротоара око породичне кућe у Витом Грабу. 

 

II 

Наведена средства по достављеном рачуну,  са  

буџетске позиције  “помоћ избјеглим и расељеним 

лицима 416-123 “,  уплатити на рачун  Т.Р. „Варда“ Рудо, 

бр.562 006 81583057 72- НЛБ. 

 

III 

          За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ 

 

                                                          

Број: 02-40-136/23                         
Датум: 05. 09. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   10/23      11.09.2023.                                  Страна   

 

4 

9......................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став (3) и (4)  Закона о јавним набавка  

(„Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 59/22),  члана 67. Статута општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17,8/17 и 8/21 )  и члана 6. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 7/15) Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

o измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину 

 

 

 У табеларном прегледу  Плана јавних набавки за 2023. годину, у дијелу тачке III. Радови,   иза тачке 24,  додају се нове тачке 25, 26. и 27.  које гласе: 

Р. 

бр. 

ПРЕДМЕТ 

НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

Врста 

поступак 

Да ли 

се 

предме

дијели 

на 

лотове 

Врста 

уговра 

Да ли је 

закључен 

уговор или 

оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процјењена 

вриједност 

јавне 

набавке без 

ПДВ-а. 

Оквирни датум 

покретања 

поступка јавне 

набавке 

Извори 

финансир

ања 

Напомена 

25. 

Санација 

моста у 

Мрсову  

45221119-9 

Конкурен

тски 

захтјев 

не радови уговор 12 мјесеци 21.367.7 05.09.2023. г. 
Подршка 

Владе РС 

Рјешење о одобрењу реалокације 

средстава буџетске резерве Владе 

РС „ Сл. Гласник РС“ број 62/23-

додатна средства 

26. 

Санација 

моста у 

Стргачини 

45221119-9 

Конкурен

тски 

захтјев 

не радови уговор 12 мјесеци 15.367,30 05.09.2023.г. 
Подршка 

Владе РС 

Рјешење о одобрењу реалокације 

средстава буџетске резерве Владе 

РС „ Сл. Гласник РС“ број 62/23-

додатна средства 

26. 

Санација 

прилазних 

путева 

45233226-9 
Директни 

споразум 
не радови уговор 12 мјесеси 6000,00 05.09.2023. г. 

Подршка 

Владе РС 

Рјешење о одобрењу реалокације 

средстава буџетске резерве Владе 

РС „ Сл. гласник РС“ број 62/23 

Укупно:  42.735,00  

Свега:  862.117,22  

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 

Број: 02-404-67/23 

Датум: 05.09.2023.год.                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                    Драгољуб Богдановић.с.р 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   10/23      11.09.2023.                                  Страна   

 

5 

 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
 

1. Правилник о измјенама и допунама правилника о унутрашњој организацији и систематизацији  

радних мијеста Општинске управе Рудо         1/1 

2. Одлука о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији  

радних мјеста Јавне установе Центар за социјални рад Рудо      2/1 

3. Одлука о давању сагласности на Правилник о начину и условима пријема дјеце у вртић „Чаробни 

кутак“ организационе јединице Јавне установе Центар за социјални рад Рудо    3/2 

4. Одлука о додјели новчане помоћи         4/2 

5. Одлука о одобравању новчаних средстава        5/2 

6. Одлука о додјели новчане помоћи         6/3 

7. Одлука о додјели новчане помоћи         7/3 

8. Одлука о додјели новчане помоћи        8/3 

9. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину    9/4 

 


